
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXDFWD 
Č. j.: MF-7582/2024/74-4 
Počet příloh: 1 

 
 

Praha 15. 3. 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní magistro, 

Ministerstvu financí byla dne 4. března 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(N)a základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění si Vás dovoluji požádat o poskytnutí těchto dokumentů týkajících se postupu při 
nakládání s nemovitostmi nabytými státem od tzv. nedostatečně identifikovaných 
vlastníků:  

 materiál čj. 825/23 pro jednání vlády České republiky, které se konalo dne  
27. 9. 2023,  

 veškeré další materiály, pokyny, návody, metodické postupy, informace, 
doporučení či výkladová stanoviska, které Vaše ministerstvo zpracovalo či 
vydalo ohledně postupu při nakládání s nemovitostmi nabytými státem od tzv. 
nedostatečně identifikovaných vlastníků. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Co se týče první odrážky Vaší žádosti, požadovaný dokument (Postup při nakládání 
s vybranými skupinami nemovitostí nabytých státem od tzv. nedostatečně 
identifikovaných vlastníků) Vám Ministerstvo financí zasílá v příloze tohoto dopisu. 
Zpracovatelem daného materiálu byl Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. V této souvislosti je proto třeba upozornit, že informace o agendě 
nedostatečně identifikovaných vlastníků má v první řadě Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových – základní informace k této agendě jsou zveřejněny zde:  
https://www.uzsvm.cz/nedostatecne-urcite-identifikovani-vlastnici. 

V návaznosti na výše uvedené je třeba konstatovat, že materiály k dané problematice 
ve smyslu Vašeho druhého požadavku Ministerstvo financí nezpracovávalo. 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.uzsvm.cz/nedostatecne-urcite-identifikovani-vlastnici

